RESORBA® OT-Cord s

non-absorbable, synthetic
extremely high tensile strength
high knot security

excellent biocompatibility

® nicht-resorbierbar, synthetisch
® extrem hohe ReiBkraft

® belastbarer und sicherer Knotensitz

® minimale Gewebereaktion

ZRESORBA®
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RESORBA Medical GmbH - Am Flachmoor 16 - 90475 Niirnberg - Germany
Tel. +49 9128 /91 150 - Fax +49 9128 / 91 15 91 - infomail @ resorba.com - www.resorba.com

P1515 2023-01



RESORBA® OT-Cord

Eigenschaften:

¢ Geflochtenes Nahtmaterial
mit einem robusten Faser-
kern, welcher als Grundlage
fur bessere Kniipfeigen-
schaften dient

e Herausragende Reif3kraft:
Auf gewichteter Basis
starker als Stahl

» Hohe Biegefestigkeit

e E-braid Flechttechnik fiir
eine bessere Handhabung
und eine ausgezeichnete
Knotenfestigkeit

e Farbfilamente zur besseren
Sichtbarkeit

RESORBA® OT-Cord wird aus
UHMWPE (Ultrahochmolekularge-
wichtiges Polyethylen) hergestellt.

Aufgrund der nicht-resorbierbaren
Eigenschaften und der heraus-
ragenden Festigkeit, ist RESORBA®
OT-Cord besonders gut geeignet
fUr die permanente Wundunter-
stutzung.

RESORBA® OT-Cord ist in weil? er-
haltlich.

=) Farbe: weif
=) Chemische Bezeichnung:
UHMWPE
=) Fadenstérke:
4-0-2 (1.5 - 5 metric)
=) Konfektionsangebote:
- Nadel-Faden-Kombinationen
- in vorgeschnittenen Langen
=) Sterilisation: Ethylenoxid

Properties:

e Braided suture with all fibre
configuration with sturdy
central core as backbone for
better knotting

e Excellent strength:
stronger than steel on a
weighted basis

e High flexural strength

e E-braid construction for
better handling and
excellent knot strength

e Vibrant tracer colours
for enhanced visibillity

RESORBA® OT-Cord is made of
UHMWRPE (Ultra High Molecular
Weight Poly-Ethylene).

Because of its non-absorbable
profile, and outstanding strength,
RESORBA® OT-Cord is well suited
for permanent wound support.

ZRESORBA®

SUTURES & SUPPLIES

RESORBA® OT-Cord is availlable
in white.

=) Colour: White
=) Chemical name: UHMWPE
=) Thread diameter:
USP4-0-2 (1.5 - 5 metric)
=) Types of packaging:
— needle thread combinations
— precut lengths
=) Sterilisation method:
ethylene oxide



RESORBA® OT-Cord

Sterile Nadel-Faden-Kombination / needle suture combination, sterile

Nadel [ needle

HR, HRS = 1/2-Kreis Rundkérper
HR, HRS = 1/2 circle, taper point

HR 12
o

HR 17

HRS 17

HRS 22

HRS 27

HRS 35

HRS 40

<<QQ L C«

HRT = 1/2-Kreis schneidende Rundkorper
HRT = 1/2 circle, taper cutting

HRT 18

®

HRT 22

®

HRT 25

®

HRTX 35

®

HRTX 45

®

QCCQ(

*auf Anfrage bestellbar / bitte verldngerte Lieferzeit beachten
can be ordered on request / please note extended delivery time

Starke [ gauge
USP | metric
4-0 1.5
3-0 2
2-0 3
4-0 1.5
3-0 2
2-0 3
4-0 1.5
3-0 2
2-0 3
0 35
2-0 3
0 35
2 5
3-0 2
2-0 3
0 35
2 5
0 35
1 4
2
0 35
2 5
3-0 2
2-0 3
0 35
2-0 3
3.5
5
35
5
2-0 3
35
5
5

RESORBA

Lange [ length
(m)

045
045
045
045
045
045
0,70
0,70
0,70
0,70
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90

0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90
0,90

Farbe [ colour

weild / white
weild / white
weild / white
weils / white
weils / white
weild / white
weilS / white
weild / white
weild / white
weilS / white
weild / white
weild / white
weils / white
weild / white
weild / white
weilS / white
weild / white
weils / white
weils / white
weild / white
weild / white
weild / white

weild / white
weild / white
weild / white
weils / white
weild / white
weils / white
weild / white
weild / white
weils / white
weild / white
weild / white
weilS / white

Best.-Nr. /
code no.

110201N*
110202N*
110203N*
110204N*
110205N*
110206N
110301N*
110302N*
110303N*
110304N*
110305N
110306N*
110307N
110308N*
110309N*
110310N*
110311N
T10312N*
T10313N*
110314N
110315N*
110316N*

11060TN*
110602N

110603N*
110604N*
110605N*
110606N*
110607N*
110608N

110609N*
110610N*
110611N

110612N*

Packungsinhalt /
box content
(Stiick [ pieces)




RESORBA® OT-Cord

Sterile Nadel-Faden-Kombination / needle suture combination, sterile

Nadel [ needle

HS = 1/2-Kreis auBen schneidend

HS = 1/2 circle, reverse cutting

HS 27

\4

HS 35

\4

HS 40

\4

HSX 22

v

Lk

GRT = Gerade schneidende Rundkdorper
GRT = straight, taper cutting

GRT 40

®

Stirke [ gauge |Lange [ length
USP | metric (m)
2-0 3 0,90
0 3.5 0,90
2 5 0,90
2-0 3 0,90
0 3.5 0,90
2 5 0,90
0 35 0,90
2 5 0,90
2 5 0,90
2 5 0,70

Farbe [ colour

weild / white
weild / white
weild / white
weild / white
weils / white
weild / white
weild / white
weild / white

weild / white

weild / white

Best.-Nr. /
code no.

111101N
111102N*
111103N
111104N*
T11105N*
111106N*
111107N*
111108N

111301N

RESORBA® OT-Cord

Einzelfadenpackungen, steril in vorgeschnittenen Langen

Sterile pre-cut suture, non-needled

*auf Anfrage bestellbar / bitte verldngerte Lieferzeit beachten

Starke [ gauge | Lange [ length Farbe [ colour Best.-Nr. / Packungsinhalt /
USP | metric (m) code no. box content
(Sttick | pieces)
4-0 1.5 2 x0,70 weild / white 114000N* 12
3-0 2 2x0,70 weild / white 113000N* 12
2-0 3 2x0,70 weild / white 112000N* 12
0 3.5 2x0,70 weild / white 110000N* 12
2 5 2 x0,70 weild / white 110200N 12

can be ordered on request / please note extended delivery time

Peenya Industrial Area, Bangalore 560 058, India

I Healthium Medtech Private Limited - No. 472/D, 13th Cross, 4th Phase

Mfg. Lic. No.: MFG/MD/2019/000139 - Email: care@healthiummedtech.com

Packungsinhalt /
box content
(Stiick [ pieces)






